
資 金 収 支 計 算 書
令和4年4月 1日から
令和5年3月31日まで

（単位：円）

科目 決 　　　算

   学生生徒等納付金収入 992,408,729

   手数料収入 37,183,400

   寄付金収入 1,994,000

   補助金収入 966,525,936

   資産売却収入 0

   付随事業・収益事業収入 0

   受取利息・配当金収入 9,727

   雑収入 57,761,143

   借入金等収入 0

   前受金収入 266,957,750

   その他の収入 33,579,874

   資金収入調整勘定 △ 355,970,651

   前年度繰越支払資金 1,370,124,558

   収入の部 合 計 3,370,574,466

科目 決 　　　算

   人件費支出 1,018,835,915

   教育研究経費支出 227,193,286

   管理経費支出 110,538,200

   借入金等利息支出 0

   借入金等返済支出 0

   施設関係支出 75,278,663

   設備関係支出 47,484,231

   資産運用支出 200,000,000

   その他の支出 105,566,697

   資金支出調整勘定 △ 103,675,090

   翌年度繰越支払資金 1,689,352,564

   支出の部 合 計 3,370,574,466

収入の部

支 出 の 部



（単位：円）

科目 法人本部 大阪高等学校 総　　額

   学生生徒等納付金収入 0 992,408,729 992,408,729

   手数料収入 0 37,183,400 37,183,400

   寄付金収入 0 1,994,000 1,994,000

   補助金収入 0 966,525,936 966,525,936

   資産売却収入 0 0 0

   付随事業・収益事業収入 0 0 0

   受取利息・配当金収入 0 9,727 9,727

   雑収入 0 57,761,143 57,761,143

   借入金等収入 0 0 0

              計 0 2,055,882,935 2,055,882,935

科目 法人本部 大阪高等学校 総　　額

   人件費支出 16,873,027 1,001,962,888 1,018,835,915

   教育研究経費支出 0 227,193,286 227,193,286

   管理経費支出 509,930 110,028,270 110,538,200

   借入金等利息支出 0 0 0

   借入金等返済支出 0 0 0

   施設関係支出 0 75,278,663 75,278,663

   設備関係支出 0 47,484,231 47,484,231

              計 17,382,957 1,461,947,338 1,479,330,295

支 出 の 部

資　金　収　支　内　訳　表
令和4年4月 1日から

令和5年3月31日まで

収 入 の 部



事 業 活 動 収 支 計 算 書
                    令和4年4月 1日から
                    令和5年3月31日まで

（単位：円）

   学生生徒等納付金 992,408,729

   手数料 37,183,400

   寄付金 2,131,322

   経常費等補助金 965,353,936

   付随事業収入 0

   雑収入 57,761,143

   教育活動収入計 2,054,838,530

   人件費 1,012,778,159

   教育研究経費 401,580,687

   管理経費 153,510,678

   徴収不能額等 0

   教育活動支出計 1,567,869,524

486,969,006

   受取利息・配当金 9,727

   その他の教育活動外収入 0

   教育活動外収入計 9,727

   借入金等利息 0

   その他の教育活動外支出 0

   教育活動外支出計 0

9,727

486,978,733

   資産売却差額 0

   その他の特別収入 1,172,000

   特別収入計 1,172,000

   資産 処分 差額 2,898,003

   その他の特別支出 0

   特別支出計 2,898,003

△ 1,726,003

485,252,730

△ 318,479,394

166,773,336

△ 1,236,104,560

0

△ 1,069,331,224

2,056,020,257
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  　　　  教育活動収支差額

                  基本金取崩額

                  翌年度繰越収支差額

                 事業活動収入計

   　　　 教育活動外収支差額

  　　　　　 経常収支差額

   　　　 特別収支差額

   〔予　　備　　費〕

   基本金組入前当年度収支差額

                  基本金組入額合計

                  当年度収支差額

                  前年度繰越収支差額



1,570,767,527                 事業活動支出計



（単位：円）

法人本部 大阪高等学校 総　　額

   学生生徒等納付金 0 992,408,729 992,408,729

   手数料 0 37,183,400 37,183,400

   寄付金 0 2,131,322 2,131,322

   経常費等補助金 0 965,353,936 965,353,936

   付随事業収入 0 0 0

   雑収入 0 57,761,143 57,761,143

   教育活動収入計 0 2,054,838,530 2,054,838,530

   人件費 16,873,027 995,905,132 1,012,778,159

   教育研究経費 0 401,580,687 401,580,687

   管理経費 509,930 153,000,748 153,510,678

   徴収不能額等 0 0 0

   　徴 収 不 能 額 0 0 0

   教育活動支出計 17,382,957 1,550,486,567 1,567,869,524

△ 17,382,957 504,351,963 486,969,006

   受取利息・配当金 0 9,727 9,727

   その他の教育活動外収入 0 0 0

   教育活動外収入計 0 9,727 9,727

   借入金等利息 0 0 0

   その他の教育活動外支出 0 0 0

   教育活動外支出計 0 0 0

0 9,727 9,727

△ 17,382,957 504,361,690 486,978,733

   資産売却差額 0 0 0

   その他の特別収入 0 1,172,000 1,172,000

   特別収入計 0 1,172,000 1,172,000

   資産 処分 差額 0 2,898,003 2,898,003

   その他の特別支出 0 0 0

   特別支出計 0 2,898,003 2,898,003

0 △ 1,726,003 △ 1,726,003

△ 17,382,957 502,635,687 485,252,730

0 △ 318,479,394 △ 318,479,394

△ 17,382,957 184,156,293 166,773,336

0 2,056,020,257 2,056,020,257

17,382,957 1,553,384,570 1,570,767,527

   　　　 教育活動外収支差額
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科目

   　　　 教育活動収支差額

事 業 活 動 収 支 内 訳 表
令和4年4月 1日から
令和5年3月31日まで

  　　　　 事業活動収入計

  　　　　 事業活動支出計

　（参考）

  　　　　　 経常収支差額

   　　　 特別収支差額

  　　　　　基本金組入前当年度収支差額

   　　　　 基本金組入額合計

   　　　　 当年度収支差額
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（単位：円）

科目 本年度末 前年度末 増減

   固定資産 3,984,210,898 3,879,384,878 104,826,020

   流動資産 1,811,970,931 1,469,130,793 342,840,138

   資産の部合計 5,796,181,829 5,348,515,671 447,666,158

科目 本年度末 前年度末 増減

   固定負債 0 4,324,588 △ 4,324,588

   流動負債 506,577,192 539,839,176 △ 33,261,984

   負債の部合計 506,577,192 544,163,764 △ 37,586,572

科目 本年度末 前年度末 増減

   基本金 6,358,935,861 6,040,456,467 318,479,394

   繰越収支差額 △ 1,069,331,224 △ 1,236,104,560 166,773,336

   純資産の部合計 5,289,604,637 4,804,351,907 485,252,730

   負債及び純資産の部合計 5,796,181,829 5,348,515,671 447,666,158

貸　借　対　照　表

令和5年3月31日

資産の部

負債の部

純資産の部



学校法人　大阪学園

（単位　円）
金額

基本財産 3,977,076,001

運用財産 1,811,970,931

収益事業用財産 7,134,897

資産の部合計 5,796,181,829

固定負債 0

流動負債 506,577,192

負債の部合計 506,577,192

正味財産 5,289,604,637

財　　産　　目　　録
令和5年3月31日　現在



令和５年５月２３日

学校法人　大阪学園

　　 理 事 会　御中

　　 評議員会　御中

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　学校法人　大阪学園    

監事　　津　田　博　昭　　㊞

監事　　鈴　木　崇　司　　㊞

　私たちは、私立学校法第３７条第３項及び学校法人大阪学園寄附行為第１５条の規

定に基づき、学校法人大阪学園の令和４年度（令和４年４月１日から令和５年３月３１

日まで）の業務若しくは財産の状況又は理事の業務執行の状況について監査しました。

私たちは監査に当たり、理事会及び評議員会に出席し、理事から業務の報告を聴取し、

重要な決裁書類等を閲覧するとともに、会計監査人から意見を聴取し、計算書類につ

いて検討するなど、必要と思われる監査手続きを実施しました。

 　監査の結果、学校法人大阪学園の業務に関する決定及び執行は適切であり、計算書

類、すなわち、資金収支計算書、事業活動収支計算書及び貸借対照表（固定資産明細

表、借入金明細表及び基本金明細表を含む。）並びに財産目録は、会計帳簿の記載と

合致し、その収支及び財産の状況を正しく示しており、業務又は財産に関する不正の

行為、または、法令もしくは寄附行為に違反する重大な事実はないものと認めます。

以　上

監 査 報 告 書


